AMAM SPA

D AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N°19/714AD del 07/02/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - VALORE: € 10.068,00 - COMPAGNIA:
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI - RINNOVO POLIZZE ASSICURATIVE RCA E INFORTUNI
CONDUCENTI MEZZI AZIENDALLI - PERIODO DAL 03.02.2023 AL 03.02.2024

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE AMAM SpA possiede un autoparco di n°21 automezzi, adibiti
all’espletamento del servizio idrico integrato, garantiti attualmente dalle coperture assicurative
RCA e Infortuni Conducenti, dalla compagnia UNIPOLSAI — agenzia di Caserta — cod. 240,
per il tramite del broker Consulbrokers SpA, a seguito di procedura di affidamento diretto previa
consultazione del mercato con indagine esplorativa, che ha indicato le condizioni richieste ai fini
della stipula delle polizze (di cui alla classificazione di gara 509/AD), con tutele via via prorogate,
sussistendo i requisiti di legge, sino al 03.02.2023;

CONSIDERATO CHE, a seguito della verifica interna dei mezzi aziendali da porre in copertura,
con Nota Protocollo N.0004484/2023 del 25/01/2023, il RUP ha chiesto al broker aziendale
Consulbrokers SpA di esplorare il mercato assicurativo primario per individuare le condizioni di
maggior vantaggio per AMAM SpA, in termini di tutela e cura in caso di sinistro ed economicita
dei premi, al fine di garantire senza soluzione di continuita la copertura assicurativa del parco
automezzi aziendali e dei conducenti degli stessi e procedere al rinnovo delle coperture, entro i
termini di scadenza previsti dall'attuale polizza cumulativa flotta e conducenti;

TENUTO CONTO CHE, a riscontro dell’esplorazione richiesta, il broker assicurativo
Consulbrokers Spa, ha dato atto - con nota del 06.02.2023 Protocollo n°5734/2023 acquisita a
fascicolo del presente atto di cui ¢ parte integrante - della migliore offerta riscontrata, coincidente
con la disponibilita della precedente Compagnia UNIPOLSALI, attraverso 1’Agenzia di Taormina
(codice 39465), a rinnovare le attuali condizioni di copertura, con importo piu basso rispetto allo
scorso piazzamento, giusto Estratto conto allegato, per la somma complessiva di € 10.068,00 per: 1.
Polizza Libro Matricola (n. 21 mezzi) in € 9.256,00; 2. Polizza Infortuni Conducenti (n. 21
assicurati) in € 812,00;

RITENUTO congruo e ancora piu vantaggioso per AMAM, dietro indagine comparativa condotta
dal broker Consulbrokers SpA, il piazzamento economico delle coperture, per il periodo
03.02.2023 — 03.02.2024, proposto da UNIPOLSAI — agenzia di Taormina — cod. 39465, a fronte
dell’esame condotto sul mercato assicurativo di settore, sulla scorta dei parametri di valutazione dei
mezzi in oggetto e della gestione aziendale dei sinistri;

VISTI:
e il Decreto Legislativo n. 50 e s.m.i. pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale
n. 91 del 19/4/2016” del 19 aprile 2016 per il riordino della disciplina vigente in materia

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: Bl]ﬂﬂlﬂl]ﬂ‘ﬂS]P'aL@]P'eC\-i\t

A AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I Pagina 1 di 2



di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE nonché dai successivi interventi di cui alle leggi
120/2020, 108/2021 e ulteriori, con particolare riguardo alla disciplina dei “contratti
sotto soglia”

Tutto quanto sopra premesso e considerato, cui si rinvia integralmente, unitamente agli
allegati richiamati:

DETERMINA

e di disporre il rinnovo delle polizze a copertura della Responsabilita Civile Autoveicoli
per Libro Matricola e Polizza Infortuni dei Conducenti, per il periodo dal 03.02.2023
al 03.02.2024, con UNIPOLSAI — agenzia di Taormina (ME) — cod. 39465, giusto estratto
conto allegato dell’importo complessivo di € 10.068,00, proposto per il tramite del broker
assicurativo Consulbrokers SpA in data 06.02.2020, come in atti a fascicolo della presente
Determina;

e che la complessiva spesa trovi copertura nei bilanci aziendali degli esercizi di competenza;

e che, ai sensi dell’art. 31 del d.Igs 50/2016, il RUP ¢ la dott.ssa Giovanna Beccalli, responsabile
dell’Ufficio Legale e Trasparenza

e di dare mandato agli uffici di ragioneria di AMAM SpA di adempiere finanziariamente per
quanto dovuto nei termini contrattuali, ai fini del mantenimento delle coperture assicurative,
senza soluzione di continuita contrattuale

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F.F.
dott.ssa Giovanna ing. Francesco Cardile dott. BONASERA LOREDANA
Beccalli firmato digitalmente

Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: aunntaunmgpa@pewc.ilt

@ID AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Pagina 2 di 2



		2023-02-07T14:46:29+0100
	BONASERA LOREDANA




